
Consorzio per la Bonifica della Capitanata 
Foggia 

 

DETERMINAZIONE  PRESIDENZIALE  N.  854  DEL 29/06/2020 

 

OGGETTO:  Decadenza concessione n. 3/2019 del 04.02.2019. Terreni demaniali, ad uso 

pascolo, in agro di Foggia per complessivi ha 7.60.00. Concessionaria: IOSA Elisa 

[…](¹). 

                                                                                                                                                                                                        

IL PRESIDENTE 

Rilevato che con istanza del 30.03.2017, acquisita al protocollo consortile n. 6303 del 31.03.2017,  

la signora IOSA Elisa […](¹), ha chiesto in concessione i terreni demaniali in oggetto, trasmettendo 

tutta la documentazione così come previsto dal Regolamento Regionale 01.08.2013, n. 17 

pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia n. 109 supplemento del 07.08.2013; 

Visto l'atto n. 3/2019 del 04.02.2019, inerente la concessione per uso pascolo, per la durata di anni 3 

(tre) a far data dal 04.02.2019, dei terreni demaniali in oggetto alla signora IOSA Elisa sopra 

generalizzata; 

Considerato che con consorziale prot. n. 3792/2020 del 24.02.2020 e successivo sollecito prot. n. 

6485/2020 del 06.04.2020, è stato richiesto il pagamento di € 313,00 (trecentotredici/00), quale 

canone relativo alla seconda annualità a seguito del rilascio della concessione in parola; 

Rilevato che il pagamento richiesto non è mai stato effettuato; 

Vista la deliberazione del Consiglio di Amministrazione di questo Ente n. 1070 del 05.12.2018, 

con la quale è stato delegato e autorizzato il Presidente, in qualità di Legale Rappresentante, a 

disporre sul rilascio in favore di terzi di concessioni sui beni del Demanio Pubblico; 

Con i poteri di cui all’art. 15 del vigente statuto consortile,  

DETERMINA 

per quanto esposto in narrativa, che qui si richiama per formare parte integrante e sostanziale del 

presente provvedimento,  di procedere alla decadenza della concessione n. 3/2019 rilasciata in data 

04.02.2019 alla signora IOSA Elisa […](¹), relativa all'utilizzo, ad uso pascolo, dei terreni demaniali 

in agro di Foggia contraddistinti da: 1) tratta di golena in sinistra idraulica del torrente Salsola 

ricadente nel foglio 17 p.lla n. 1 di ha 4.83.39 (concessi ha 0.42.70), nel foglio 16 p.lla n. 7 di ha 

5.51.60 (concessi ha 1.75.00); e nel foglio 12 p.lla n. 20 di ha 10.00.12 (concessi ha 1.05.00) ed in 

un'area non particellata di ha 0.36.30, per complessivi ha 3.59.00; 2) tratta di golena in destra 

idraulica del torrente Salsola ricadente nel foglio 17 p.lla n. 1 di ha 4.83.39 (concessi ha 1.87.50), 

nel foglio 16 p.lla n. 7 di ha 5.51.60 (concessi ha 0.97.80); e nel foglio 18 p.lla n. 78 di ha 3.39.33 

(concessi ha 0.74.40) ed in un'area non particellata di ha 0.41.30, per complessivi ha 4.01.00. 

Superficie totale concessa ha 7.60.00. 

 

   IL SEGRETARIO                                                                    IL PRESIDENTE 

(avv. Fabio Rubino)                                      (Giuseppe De Filippo) 

 

La presente determinazione sarà pubblicata all’albo consorziale per dieci giorni consecutivi a 

decorrere dal 30/06/2020.  



 

IL SEGRETARIO 

(avv. Fabio Rubino) 
[…](¹) Dati personali omessi, nel rispetto dei principi contenuti nel Regolamento UE 2016/679 e nelle linee guida 

Garante Privacy del 15 maggio 2014- 

 


